ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 28.03.2018 года  № 289

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 25.07.2017 года № 599

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 25.07.2017 года № 599                       «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2017-2019 годы» (с изменениями от 29.12.2017 года № 1269, от 29.12.2017 года № 1299), (далее именуется – Программа) следующее изменение:
в приложении 2 к указанной Программе:
приложения 1, 2 к подпрограмме «Другие общегосударственные вопросы» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к подпрограмме «Другие общегосударственные вопросы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 28.03.2018 года № 289)

Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Другие общегосударственные вопросы»

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Безопасный город

	1.1
	Снижение количества преступлений, совершаемых на улицах на 10%
	Да – 1
Нет – 0
	1
	1
	1
	1

	1.2
	Снижение количества преступлений, совершаемых в общественных местах на 12%
	Да – 1
Нет – 0
	1
	1
	1
	1

	1.3
	Повышение раскрываемости преступлений, совершенных на улицах до 75%
	Да – 1
Нет – 0
	1
	1
	1
	1

	1.4
	Повышение раскрываемости преступлений, совершенных в общественных местах до 80%
	Да – 1
Нет – 0
	1
	1
	1
	1

	1.5
	Число установленных видеокамер (20 шт. к концу 2019 года)
	Шт.
	К 2020 г. – 20 ед.

	2. Оформление собственности

	2.1
	Количество оформленного в собственность Карталинского городского поселения движимого и недвижимого имущества, земельных участков под объектами муниципальной собственности
	ед.
	2
	4
	4
	4

	2.2
	Количество заключенных договоров аренды муниципального имущества
	ед.
	1
	2
	2
	2

	2.3
	Количество заключенных договоров аренды земельных участков
	ед.
	2
	4
	4
	4

	2.4
	Оформление бесхозяйных объектов
	ед.
	1
	1
	1
	1

	2.5
	Приобретение земельных участков
	ед.
	0
	1
	1
	1

	2.6
	Количество проведенных аукционов по предоставлению земельных участков
	ед.
	[bookmark: _GoBack]0
	8
	10
	10

	3. Содержание и обслуживание казны

	3.1
	Количество объектов муниципальной собственности Карталинского городского  поселения
	ед.
	1
	2
	2
	2

	4
	Разработка документации по имущественным и земельным вопросам, касающимся Карталинского городского поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к подпрограмме «Другие общегосударственные вопросы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 28.03.2018 года № 289)

Перечень мероприятий подпрограммы «Другие общегосударственные вопросы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители*)
	Наименование мероприятия
	Ед.
изм.
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы (подпрограммы)
	Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), тыс. руб.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	I. Безопасный город

	1.
	Администрация КМР
	Поставка, монтаж и установка камер видеонаблюдения
	Да – 1
Нет – 0
	2017
	1

2017
	-
-
	-
-
	138,0
	-
-
	138,0

	2018
	1

	2019
	1
	2018
	-
-
	-
-
	200,0
	-
-
	200,0

	2020
	1

	2.
	Администрация КМР
	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения на территории Карталинского городского поселения
	Да – 1
Нет – 0
	2017
	1

	2018
	1
	2019
	-
-
	-
-
	200,0
	-
-
	200,0

	2019
	1
	2020
	-

	200,0

	200,0

	2020
	1

	Итого:
	2017

	138,0

	138,0

	2018

	200,0

	200,0

	2019

	200,0

	200,0

	2020

	200,0

	200,0

	II. Оформление собственности

	1.
	УИЗП КМР
	Проведение работ по формированию и постановке на государственный кадастровый учет земельных участков
	шт.
	2017
	5
	2017
	-
	-
	18,0
	-
	18,0

	2018
	10
	2018
	-
	-
	36,0
	-
	36,0

	2019
	10
	2019
	-
	-
	36,0
	-
	36,0

	2020
	10
	2020
	-
	-
	36,0
	-
	36,0

	2.
	УИЗП КМР
	Проведение оценки рыночной стоимости арендной платы муниципального имущества независимыми оценщиками
	шт.
	2017
	2
	2017
	-
	-
	8,0
	-
	8,0

	2018
	6
	2018
	-
	-
	24,0
	-
	24,0

	2019
	6
	2019
	-
	-
	24,0
	-
	24,0

	2020
	6
	2020
	-
	-
	24,0
	-
	24,0

	3.
	УИЗП КМР
	Проведение оценки рыночной стоимости арендной платы земельных участков независимыми оценщиками
	шт.
	2017
	2
	2017
	-
	-
	8,5
	-
	8,5

	2018
	6
	2018
	-
	-
	25,0
	-
	25,0

	2019
	6
	2019
	-
	-
	25,0
	-
	25,0

	2020
	6
	2020
	-
	-
	25,0
	-
	25,0

	4.
	УИЗП КМР
	Постановка на кадастровый учет линейных объектов
	км
	2017
	27,043
	2017
	-
	-
	447,1
	-
	447,1

	2018
	55,25
	2018
	-
	-
	314,0
	-
	314,0

	2019
	55,25
	2019
	-
	-
	314,0
	-
	314,0

	2020
	55,25
	2020
	-
	-
	314,0
	-
	314,0

	5.
	УИЗП КМР
	Изготовление ЭЦП для осуществления поставки на государственный кадастровый учет объектов капитального строительства, земельных участков, для осуществления запросов выписок из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним в органах Росреестра
	ед.
	2017
	1
	2017
	-
	-
	1,0
	-
	1, 0

	2018
	1
	2018
	-
	-
	1,0
	-
	1,0

	2019
	1
	2019
	-
	-
	1,0
	-
	1,0

	2020
	1
	2020
	-
	-
	1,0
	-
	1,0

	6
	УИЗП КМР
	Приобретение земельных участков
	ед.
	2017
	0
	2017
	-
	-
	0
	-
	0

	2018
	1
	2018
	-
	-
	49,0
	-
	49,0

	2019
	1
	2019
	-
	-
	50,0
	-
	50,0

	2020
	1
	2020
	-
	-
	50,0
	-
	50,0

	7.
	УИЗП КМР
	Размещение объявлений о проведении аукционов
	ед.
	2017
	0
	2017
	-
	-
	0
	-
	0

	2018
	8
	2018
	-
	-
	51,0
	-
	51,0

	2019
	10
	2019
	-
	-
	50,0
	-
	50,0

	2020
	10
	2020
	-
	-
	50,0
	-
	50,0

	Итого:
	2017

	482,6

	482,6

	2018

	500,0

	500,0

	2019

	500,0

	500,0

	2020

	500,0

	500,0

	III. Содержание и обслуживание казны

	1.
	УИЗП КМР
	Проведение ремонтных работ на объектах казны Карталинского городского поселения (кроме жилых домов и объектов коммунального значения), устранение неисправностей  всех изношенных элементов, их замена или восстановление
	-
	2017

	2017
	-
	-
	107,9
	-
	107,9

	2018

	2018
	-
	-
	352,52
	-
	352,52

	2019

	2019
	-
	-
	500,00
	-
	500,00

	2020

	2020

	500,00

	500,00

	2.
	УИЗП КМР
	Оплата за коммунальные услуги объектов казны Карталинского городского поселения
	-
	2017
	-
	2017
	-
	-
	0
	-
	0

	2018
	-
	2018
	-
	-
	47,48
	-
	47,48

	2019
	-
	2019
	-
	-
	0
	-
	0

	2020
	-
	2020
	-
	-
	0
	-
	0

	Итого:
	2017

	107,9

	107,9

	2018

	400,00

	400,00

	2019

	500,00

	500,00

	2020

	500,00

	500,00

	IV. Содержание работников

	1.
	УИЗП КМР
	Разработка документации по имущественным и земельным вопросам, касающимся Карталинского городского поселения (содержание сотрудников)
	ед.
	2017
	1
	2017
	-
	-
	201,0
	-
	201,0

	2018
	-
	2018
	-
	-
	849,3
	-
	849,3

	2019
	-
	2019
	-
	-
	849,3
	-
	849,3

	2020
	-
	2020
	-
	-
	849,3

	849,3

	Итого:
	2017

	929,5

	929,5

	2018

	1949,3

	1949,3

	2019

	2049,3

	2049,3

	2020

	2049,3

	2049,3

	Итого по подпрограмме:
	6977,4

	6977,4